
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2026 

De raad van de gemeente Noord-Beveland; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 november 2025; 

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en artikel 10, lid 1, van de Verordening parkeerbelas- 

tingen Veerse Meergebied II 2026; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het navolgende: 

Artikel 1   
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden voor 2026 als volgt begroot: 

  

€ 36.700,00 Vaste en variabele informatieverwerkingskosten A. 

€ 10.400,00 Kosten van afschrijving en interest automaten B. 

€ 52.500,00 Personele kosten C. 

€ 99.600,00 Totaal   

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

1. Aantal naheffingsaanslagen: 650 

2. Kosten per naheffingsaanslag € 99.600,00 : 650 = € 153,23 

  

Van overheidswege is echter een maximumtarief voor 2026 voor naheffingsaanslagen vastgesteld op 

€ 82,00, vandaar dat dit bedrag is opgenomen in artikel 10 van de Verordening parkeerbelastingen 

Veerse Meergebied II 2026. 

Artikel 2   
1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslagen parkeerbelastingen 

2026. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2026. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Noord-Beveland in zijn openbare vergadering van 18 

december 2025. 

De griffier, 

J. Stroop MA 

De voorzitter, 

Drs. G.L. Meeuwisse 

Nr. 563957 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2025 nr. 563957 23 december 2025 1 


